Сведения о результатах проведенной отделом внутреннего финансового контроля Администрации города
внеплановой проверки финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год и текущий период 2017 года 
в Муниципальном унитарном предприятии «Сервис-К»
	Период проведения проверки
	Предмет 

проверки
	Объем проверенных средств, тыс. руб.
	Выявлено нарушений, тыс. руб.
	Привлечены к

 ответственности


	Устранено нарушений, 

тыс. руб.
	Приняты меры по устранению 

причин и условий нарушений, 

тыс. руб.

	
	
	
	Всего, 

тыс. руб.
	В том числе расходование бюджетных средств
	
	
	

	
	
	
	
	нецелевое,

тыс. руб.
	неправомерное 

тыс. руб.
	неэффективно,

тыс. руб.
	прочие

нарушения,

тыс. руб.
	количество должностных лиц
	вид ответственности*
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Июнь 
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2016 год и текущий период 2017 года
	11 083,21
	1 195,13
	-
	238,61
	-
	956,52
	4
	Дисциплинарное взыскание в виде замечания
	30,00
	36,43


В ходе контрольного мероприятия выявлено:
1.В нарушение пункта 1 статьи 26 Федерального закона № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и пункта 6.10 раздела 6 «Организация деятельности Предприятия» Устава Предприятия за проверяемый период на Предприятии аудиторская деятельность не осуществлялась. 
2.В локальных актах Предприятия делаются ссылки на документы, утратившие силу.

3.В нарушение пункта 7 статьи 6 Решения Городской Думы от 31.03.2010 № 29/372 «Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальной собственностью города Димитровграда Ульяновской области» Предприятие не зарегистрировало право хозяйственного ведения на закрепленное за ним недвижимое имущество.
4.В нарушение пункта 1 Решения Совета депутатов города Димитровграда от 25.09.1997 № 10/86 «Об отчислении части прибыли муниципальными предприятиями» (в редакции Решении Совета депутатов г. Димитровграда от 30.07.1998 № 22/214) за Предприятием по состоянию на 29.06.2017 числится задолженность по отчислению 50% чистой прибыли в городской бюджет.
5.В нарушение пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» без проведения аттестации рабочих мест или оценки труда работникам Предприятия производились ежемесячные доплаты за вредные условия труда, ежемесячные денежные компенсации из расчета стоимости 0,5 литров молока.

6.За весь проверяемый период неправомерно выдано 190 штук хозяйственного мыла.
7.Заполнение авансовых отчетов с нарушением требований действующего законодательства.

На имя председателя Комитета по управлению имуществом города Димитровграда и директора Муниципального унитарного предприятия «Сервис-К» выдано представление по результатам внепланового контрольного мероприятия.
На основании приказа МУП «Сервис-К» от 11.06.2017 № 59 «О наказании» за допущенные нарушения к дисциплинарной ответственности в виде замечания привлечены:
- заместитель директора МУП «Сервис-К;
- главный бухгалтер МУП «Сервис-К»;
- экономист МУП «Сервис-К»;
- бухгалтер МУП «Сервис-К».

